АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.04.2012.

    № 369

г.Новошахтинск

Об утверждении отчета

о ходе работ по Городской долгосрочной

целевой программе «Молодежь Несветая»

(2011-2014 годы) по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации города  от 17.02.2012. № 133 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских  целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе «Молодежь Несветая» (2011-2014 годы), утвержденной постановлением Администрации города от 08.10.2010. №1425 «Об утверждении Городской долгосрочной целевой программы «Молодёжь Несветая» (2011-2014 годы)»,  по результатам за 2011 год согласно              приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

сектор по работе с молодежью
Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 20.04.2012. №.369
Отчет

о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе

«Молодежь Несветая» (2011-2014 годы) по результатам за 2011 год

(далее - отчет)

I. Отчет о финансировании  и освоении  проводимых программных мероприятий   Городской долгосрочной целевой программы «Молодежь Несветая» (2011-2014 годы) (далее - программа) по состоянию на 31 декабря 2011 года приведен в приложении №1 к настоящему отчету.

II. Сведения о результатах реализации программы в 2011 году

Программа направлена на увеличение вклада молодого поколения в социально-экономическое, политическое, культурное развитие города путем перевода молодежи из пассивного потребителя общественных благ в активный субъект социально- экономических отношений , максимального использования инновационного потенциала молодых граждан в интересах общества и государства, обеспечение должного уровня конкурентоспособности молодежи, проживающей в городе. Мероприятия программы реализуют ряд направлений государственной молодежной политики: патриотизм, профилактика негативных явлений в молодежной среде, организация досуга и занятости подростков и молодежи, развитие волонтерского движения, укрепление понятия «семья».

В рамках реализации программы  проведены следующие мероприятия:

фестиваль творчества детей и молодёжи «Русская душа» для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

соревнования по туристическому многоборью в закрытых помещениях, участие приняли более 400 спортсменов;

турнир по спортивным бальным танцам «Весенний вальс», в соревнованиях приняли участие 110 танцевальных пар;

конкурс автоледи «За мир на земле». Состоял из нескольких этапов: визитная карточка, знание правил ПДД, оказание первой медицинской помощи, фигурное вождение;

 КВН «Весенний звон» (участвовали 7 команд). Команды соревновались в 3-х конкурсах: визитная карточка, разминка, домашнее задание;

молодёжный образовательный форум (проводился с 13 по 15 июля 2011 года на базе отдыха Красносулинского района). В работе Форума приняли участие молодые люди(50 человек), проживающие в городе Новошахтинске и принимавшие непосредственное участие в городских мероприятиях, акциях, в реализации различных проектов. Возраст участников Форума: 16-25 лет. В рамках Форума были организованы следующие образовательные площадки:

 новые медиа. Работа со СМИ;

 основы предпринимательства и бизнес - планирования. Новые возможности

Сбербанка для бизнеса;

продвижение компании или как заявить о себе;

основы красноречия;

Я – лидер;
соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» прошли в рамках празднования Международного дня семьи. В соревнованиях приняли участие 6 молодых семей.

Состояли из нескольких этапов, направленных на силу, ловкость, смекалку;

мероприятие «Самая прекрасная из женщин ​– женщина с ребенком на руках», было посвящено  Дню матери. Чествовали молодых многодетных матерей, многодетных матерей, имеющих ордена материнской славы;

фестиваль детского и молодёжного творчества «Дружба народов». Учебные заведения города представили номера художественной самодеятельности различных стран мира по различным номинациям;

праздник, посвященный Международному дню защиты детей - «Ура, каникулы!».

Все победители соревнований и конкурсов награждены призами и подарками.

В рамках реализации мероприятий программы  проведены различные акции: «Молодежь против наркотиков», «Ты гражданин, а это значит…», «Память поколений», «Георгиевская ленточка», «День Российского флага».
В 2011 году дети и молодёжь города приняли участие в следующих конкурсах: 5 международный конкурс академического вокала «Волшебный мир кулис», Международный конкурс «Днепропетровская волна», Российский конкурс-фестиваль «Орлята России», Всероссийский конкурс-фестиваль «Невские созвездия»,  Международный конкурс «Морской бриз». Средства направлены на оплату проезда и организационных сборов.

Ко дню молодёжи по результатам конкурсного отбора именными премиями Мэра города награждены лучшие представители молодежи города.

В рамках реализации программы подготовлены и изготовлены информационно-просветительские, методические и агитационно-пропагандистские материалы по основным направлениям реализации государственной молодежной политики, приобретена и установлена игровая площадка при подростковом клубе «Дружба».

          III. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных

           средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников
В общем объеме средств, направленных на реализацию программы, средства бюджета города составили 100%. Нецелевого использования средств не установлено.

      IV. Сведения о неосвоенных в течение финансового года

бюджетных средствах (источниках финансирования)

с указанием причин их неосвоения

Неосвоенных в течение  финансового года средств нет.

V. Оценка эффективности реализации программы
Информация об оценке эффективности реализации Городской долгосрочной целевой программы «Молодежь Несветая (2011-2014 годы)» за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов приведена в приложении №2 к настоящему отчету.
      VI.Сведения о соответствии фактических показателей,

установленных докладом о результатах и основных направлениях

деятельности главного распорядителя бюджетных средств

Показатели эффективности реализации программы не входят в число показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях  деятельности главного распорядителя бюджетных средств.

                    VII. Информация о степени достижения запланированных
показателей программы
         Запланированные на 2011 год  показатели эффективности программы выполнены.

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                   Ю.А. Лубенцов

                              Приложение № 1

  к отчёту о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе

«Молодёжь Несветая» на 2011-2014 годы» по результатам за 2011год

Отчёт

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Городской долгосрочной целевой программы «Молодёжь Несветая» (2011- 2014 годы)

по состоянию на «31» декабря 2011 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации города об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет города
	Внебюджетные источники
	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет города
	Внебюджетные источники
	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет города
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	1065,0

	1065,0

	1065,0

	1065,0

	1065,0

	2.
	Проведение городских детских и молодёжных творческих фестивалей, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов слётов и других мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливой и инициативной молодёжи
	100,0

	100,0

	100,0

	1065,0

	1065,0

	3.
	Проведение мероприятий по развитию КВН — движения в городе, в том числе обеспечение участия команд города в региональных играх
	15,0

	15,0

	15,0

	1065,0

	1065,0

	4.
	Обеспечение участия делегации Ростовской области в международных, всероссийских и межрегиональных, детских и молодёжных конкурсах , образовательных проектах и форумах, направленных на продвижение инициативной и талантливой молодёжи

	400,5

	400,5

	400,5

	400,5

	400,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие научной, инновационной, изобретательской деятельности молодёжи(конкурсы, форумы, выставки инновационных идей, научно-технических, исследовательских разработок, проектов, конвенты, научно — практические конференции, симпозиумы, семинары, в том числе обучающие и т. д.)
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	6.
	Награждение  именными  премиями Мэра  города талантливой молодёжи
	100,0

	100,0

	100,0

	100.0

	100,0

	7.
	Организация и проведение городского молодёжного образовательного форума
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	8.
	Проведение городских молодёжных акций, фестивалей, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, выставок, слётов и других мероприятий , направленных на формирование и развитие системы органов молодёжного самоуправления, на популяризацию общественной деятельности и самореализацию молодёжи
	15,0

	15,0

	15,0

	15,0

	15,0

	9.
	Проведение городских мероприятий, акций, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слётов и других мероприятий, направленных на воспитание чувства патриотизма и гражданской ответственности, привитие гражданских ценностей
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	10.
	Проведение областных мероприятий, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слётов и других мероприятий, направленных на поддержку молодых семей и пропаганду семейных ценностей

	40,0

	40,0

	40,0

	40,0

	40,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	11.
	Проведение городских мероприятий, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слётов и других мероприятий, направленных на профилактику асоциального и девиантного поведения, популяризацию здорового образа жизни, вовлечение молодёжи в спортивно-туристические мероприятия
	130,0

	130,0

	130,0

	130,0

	130,0

	12
	Проведение городских мероприятий, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слётов и других мероприятий, направленных на воспитание толерантного сознания и профилактику этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	13.
	Подготовка и изготовление информационно-просветительских, методических и агитационно-пропагандистских материалов по основным направлениям реализации государственной молодёжной политики
	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	14.
	Приобретение основных средств
	99,5

	99,5

	99,5

	99,5

	99,5

Управляющий делами

Администрации города

                                                        Ю.А. Лубенцов
                                                                                                                        Приложение №2

                                         к отчету о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе

                                                                                                                «Молодежь Несветая» ( 2011-2014 годы) по результатам за 2011 год

Информация

об оценке эффективности реализации Городской  долгосрочной городской целевой программы «Молодежь Несветая» (2011-2014 годы)
за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	и так далее по годам реализации программы
	1-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	2-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	3-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	и так далее по годам реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Доля молодежи, посетившей мероприятия государственной молодежной политики
	%
	30
	30
	30
	30
	30
	0

	2
	Удельный вес молодежи, участвующей в деятельности молодежных общественных объединений, в том числе органов студенческого самоуправления молодежных структур при законодательных и исполнительных органах власти

	%
	30
	30
	30
	35
	30
	0

	3
	Доля молодежи вовлеченной в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	%
	18
	20
	20
	25
	18
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4
	Доля молодежи вовлеченной в мероприятия патриотического воспитания, в том числе направленных на формирование российской идентичности среди молодежи
	%
	50
	50
	50
	70
	50
	0

	5
	Доля молодежи охваченной мероприятиями по формированию неприятия негативных установок поведения (здоровый образ жизни, профилактика правонарушений)
	%
	55
	60
	60
	70
	55
	0

Управляющий делами

Администрации города

                                                                  Ю.А. Лубенцов